Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0015DEA34000500027D601FF0401B987

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5281/19/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, seja encaminhado ao
expediente à Secretaria de Qualidade Ambiental, a
poda de galhos de arvores na Av. Alfredo
Assumpção em toda sua extensão (fotos em
anexo) próximo ao Convento das Carmelitas -
Laranjal

                            Justificativa

    Tal solicitação se faz pertinente visando que as árvores se encontram em grande
volume informo que tal solicitação visa atender reivindicação de moradores da referida
localidade, haja visto no local acarreta transtorno de medo aos moradores, justificam
ainda que com esta problemática as árvores estão tomando da área, podendo com fortes
ventos vir a desabar em cima das casas e dificultando o acesso a quem ali transita.

___________________
           Vereador Eder Blank

Pelotas, 12 de Agosto de 2020